ESTADO DE RONDÔNIA
CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA MAMORÉ

GABINETE DO VEREADOR

Ofício n°.014/GV/AHMA/2019 Nova Mamoré, 05 de Abril de 2019.

A Sua Excelência
LEO MORAES
MD -  Deputado Federal do PODE
Câmara Deputados Federais
BRASILIA-DF

Senhor Deputado,

Ao cumprimentá-lo mui respeitosamente, vimos através do presente,
solicitar de Vossa Excelência uma EMENDA PARLAMENTAR NO VALOR DE R$
300.000.00 (SEISCENTOS MILREAIS) CONSTRUÇÃO DE UMA CRECHE , para
atender o Bairro Cidade Nova no município de Nova Mamoré/RO.

Referida reivindicação é pertinente, visto que os munícipes do bairro
Cidade Nova, procuraram este vereador solicitando a construção de uma creche,
uma vez que, o mencionado município possui somente uma creche, não sendo
suficiente para atender a demanda. Perante da situação económica financeira,
muitas mães precisam trabalhar para ajudar no orçamento familiar, porém, existe
uma grande procura das mães por vagas na creche para colocarem seus filhos.

O município de Nova Mamoré/RO foi emancipado em 21 de julho de
1988, atualmente com uma população de 28.255 (vinte e oito mil e duzentos e
cinquenta e cinco) habitantes, numa área demográfica de 10.071,643 km2. Da qual
apontamos uma carência de recursos para atender a construção de um prédio para
implantação de uma nova creche.

Certos de podermos contar com o seu imprescindível apoio nesse sentido,
reiteramos votos de estima, consideração e apreço.

Atenciosamente,

ANTÔNIO Hl DS DE ARAÚJO
=Vereador do PSB=

Avenida Desiderio Domingos Lopes N° 3040 -  João Francisco Clímaco
Fone: (69) 3544-2623/ (69) 3544-2497 -  NOVA MAMORÉ - RO

Site: novamamore.ro.leg.br- E-mail: camara@novamamore.ro.leg.br

tn
,

mailto:camara@novamamore.ro.leg.br